
1

SMLOUVA č. 22121000532
(0024/2022)

Aplikace a údržba geografického informačního systému MISYS – MO
pro roky 2022 – 2024

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS SVA MO

Ing. Petrem ZÁBORCEM
Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky hjyaavk

Kontaktní osoba ve v

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručov
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)
a

GEPRO spol. s r.o.
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6395
Se sídlem: Štefánikova 77/52, 150 00 Praha 5
IČO: 448 51 529
DIČ: CZ44851529
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 121619379/0800
Zastoupená: Ing. Zdenkem HOFFMANEM, jednatelem a ředitelem
ISDS: Identifikátor datové schránky y28778g
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spojení:

Adresa pro doručová
Štefánikova 77/52, 150 00 Praha 5

(dále jen „poskytovatel“)



 
 

2 
 

Smluvní strany v souladu s ustanoveními § 1724-1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a podle § 1746 odst. 2 OZ, a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„AZ“) uzavírají na podlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany nebo bezpečnosti dle ustanovení 
§ 187 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), zadanou v jednacím řízení s uveřejněním podle ustanovení § 199 
zákona, tuto smlouvu na poskytnutí služby aplikace a údržby geografického informačního systému 
MISYS – MO pro roky 2022 - 2024 (dále jen „smlouva“). 
 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je aktualizací dat, školením uživatelů a technickou podporou geografického 
informačního systému MISYS MO (dále jen „GIS MISYS MO“) zabezpečit bezpečnostní zájmy 
státu a zajistit plnění úkolů souvisejících se správou majetku ve vlastnictví státu v příslušnosti 
hospodařit Ministerstvu obrany. 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

1.1.  poskytnout objednateli aktualizaci dat v letech 2022 – 2024; 

a)  převzít aktualizovaná data od příslušných poskytovatelů uvedených v příloze 1A této 
smlouvy; 

b)  zpracovat aktualizovaná data, která jsou poskytována v různých datových formátech 
(VFK – výměnný formát katastru, shp, shx, dbf, spx, dgn, dxf, jpg, xml) a převést do 
formátu GIS MISYS  (vyk, db3, mdb); 

c)  připravit datové soubory pro migraci a integraci aktualizovaných dat pro jednotlivá 
pracoviště dle teritoriální příslušnosti a výkonu jejich pracovních činností; 

1.2. poskytnout objednateli školení v letech 2022 – 2024 dle individuálních požadavků skupin 
uživatelů od začátečníků až po pokročilé a podle problematiky náplně práce jednotlivých 
pracovišť, znalostí pracovníků v práci se systémem GIS MISYS MO a MISYS –WEB 
MO, k přechodu na nové moduly a funkce v aplikaci. Rozsah školení je uveden v příloze 
1B této smlouvy; 

1.3.  poskytnout objednateli technickou podporu v letech 2022 – 2024 spočívající: 

a) v instalaci, migraci dat a jejich integrace (zapracování) do GIS MISYS MO, GIS MISYS 
-   WEB MO pro I MO, GIS MISYS - WEB MO pro internet včetně uživatelské 
dokumentace v elektronické podobě, která je součástí aplikace, na jednotlivých 
pracovištích – podrobný počet modulů jednotlivých pracovišť je uveden v příloze 1C této 
smlouvy. Pro stanovení ceny rozdělit pracoviště do pěti kategorií: 

1. giga pracoviště – velký počet PC s celorepublikovou aplikací včetně modulu ATLAS, 
2. velké pracoviště – síťová licence s celorepublikovou aplikací včetně modulu ATLAS, 
3. středně velké pracoviště – od 1 do 5 licencí s celorepublikovou aplikací nebo 

s regionální působností včetně modulu ATLAS, 
4. malé pracoviště s celorepublikovou působností – 1 až 5 licencí s celorepublikovou 

aplikací, 
5. malé pracoviště s regionální působností – od 1 do 5 licencí s regionální aplikací. 

      Podrobný seznam pracovišť  je uveden v příloze 1D této smlouvy. 



3

b) v úpravě dat o území pro jednotlivá pracoviště OOÚZaSOD SM MO a Újezdní úřady
jednotlivých vojenských újezdů v rozsahu uvedeném v příloze 1E této smlouvy, po
sc , kterou
je nebo jí

, nebo jiná osoba písemně pověřená ředitelem OSM SM MO

c) v úpravě Pasportu vojenských areálů dle požadavku MO v rozsahu uvedeném v příloze
1F této smlouvy;

d) v úpravě struktury výstupních dat dle aktuálně platné legislativy katastru nemovitostí
v programu ISKN4Armada pro tvorbu výstupního souboru dat MO z dat ISKN
(celorepublikových číselníků) ve výměnném formátu VFK pro import do ISL MO a AČR
tak, aby k importu dat docházelo přímo ze souborů databáze *.DB3;

e) v průběžné servisní podpoře [telefonické, písemné (e-mailové) poskytování informací při
využívání plnění ve smyslu předmětu smlouvy] uživatelů jednotlivých pracovišť
objednatele při práci se systémem MISYS MO, MISYS-WEB MO pro síť IMO a
MISYS-WEB MO pro internet (mimo síť IMO). Telefonickou hot-line zabezpečit
v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hod.;

f) v poskytování technické podpory na vyžád radně
M MO tel.:

nebo jí písemně pověřené osoby, nebo jiné osoby
MO, tel.: telefonicky nebo e-

mailem – instalace mimo aktualizační cyklus (hav ace na nový počítač)
a technická pomoc na pracovištích při řešení složitějších úloh.

Popis modulů vytvořených dle požadavků MO, které slouží příslušných složkám MO
k zabezpečení bezpečnostních zájmů státu je uveden v příloze 1G této smlouvy.

V příloze 1H této smlouvy je uveden seznam použitých zkratek v této smlouvě.

Předmět smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu
smlouvy“.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnutý předmět smlouvy
dohodnutou cenu podle čl. IV. této smlouvy.

IV.
Cena za předmět smlouvy

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za poskytnutý předmět smlouvy, specifikovaný v čl. III. této
smlouvy, ve výši 9 596 268,- Kč včetně DPH (slovy:
devětmilionůpětsetdevadesátšesttisícdvěstěšedesátosm korun českých).

2. Celková cena za poskytnutý předmět smlouvy bez DPH činí 7 930 800,- Kč, sazba DPH ve
výši 21 % činí 1 665 468,- Kč.

3. Ceny za jednotlivé položky předmětu smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy
„Cenový rozklad“.

4. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není
ji možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním
svých závazků, tj. poplatky za poskytnuté služby, náklady na dopravu do místa plnění a další
související náklady. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.
V případě změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě.



4

V.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytovat předmět smlouvy nejdříve od podpisu smlouvy
do 31. prosince 2024, přičemž plnění bude probíhat 2x ročně (první termín plnění nejpozději
do 30. 6. daného roku a druhý termín plnění nejpozději do 30. 11. daného roku) s následujícím
upřesněním:

- aktualizaci dat dle čl. III. odst. 1.1. písm. a) této smlouvy 2x ročně, v termínech do
30. 6. a 30. 11. v daném roce; aktualizaci dat, kterou je poskytovatel povinen poskytovat
pouze 1x ročně, poskytovat vždy do 30.11. v daném roce (viz příloha 1A),

- technickou podporu dle čl. III. odst. 1.3. písm. a) této smlouvy průběžně v termínu
nejpozději do 30.11. daného roku,

- technickou podporu dle čl. III odst. 1.3. písm. b), c) d) a e) této smlouvy průběžně po celou
dobu trvání smlouvy,

- technickou podporu dle čl. III odst. 1.3. písm. f) této smlouvy po celou dobu trvání
smlouvy pouze na vyžádání zástupcem OSM SM MO,

- školení dle čl. III. odst. 1.2. této smlouvy 2x ročně v termínech do 30. 6. a 30. 11.
v daném roce; školení 1x ročně vždy do 30.11. v daném roce (viz příloha 1B).

2. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště objednatele, a to:

VI.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Objednatel pověřil jako svého zástupce k akceptaci poskytnutého předmětu smlouvy ředitele
OSM SM Praha, tel. nebo jím písemně pověřenou osobu (dále jen
„zástupce objednatele“), MO 132200 Praha.

2. Jednotlivá plnění dle čl. III. odst. 1.1. písm. a) až c) této smlouvy budou potvrzena na
akceptačním listu, který bude podepsán poskytovatelem a uživateli z jednotlivých míst plnění.



5

Akceptační list bude vyhotoven ve třech výtiscích, přičemž po jednom výtisku obdrží
poskytovatel, zástupce objednatele a uživatel, který dodací list podepsal. Uživateli pro účely
této smlouvy jsou vedoucí pracovišť jednotlivých míst plnění.

3. Jednotlivá plnění dle čl. III. odst. 1.2. této smlouvy budou odsouhlasena na akceptačním
listu, který bude vyhotoven na základě podepsaných prezenčních listin jednotlivých skupin
uživatelů, bude podepsán poskytovatelem a zástupcem OSM SM MO

nebo jí písemně pověřenou
m OSM SM MO, tel.:

a bude obsahovat obsah jednotlivých školení, počet školitelů a počet hodin.
Akceptační list bude vyhotoven ve
poskytovatel a zástupce OSM SM MO

nebo jí písemně pověřená osoba, nebo jiná osoba písemně pověřená
ředitelem OSM SM MO, tel.

4. Jednotlivá plnění dle čl. III. odst. 1.3. této smlouvy budou odsouhlasena na akceptačním
listu, který bude podepsán poskytovatelem a uživatelem, u kterého technická podpora
proběhla. Z akceptačního listu musí vyplývat popis plnění vč. konkrétního požadavku na
technickou podporu, popis provedených prací a počet čerpaných hodin. Počet čerpaných hodin
poskytovatel uvede jen pro případ plnění podle odst. 1.3 písm. f) smlouvy. Akceptační list
bude vyhotoven ve třech výt

SM MO
nebo jí písemně pověřená osoba, nebo jiná osoba písemně pověřená

ředitelem OSM SM MO, tel.: a uživatel, u kterého proběhla technická
podpora.

5. Po splnění služeb definovaných v čl. III. odst. 1.1. až 1.3. této smlouvy bude na základě
jednotlivých akceptačních listů vyhotoven v daném roce „Celkový akceptační protokol
o převzetí služby“, který bude podepsán zástupkyní OSM SM MO

a poskytovatelem. Protokol bude vyhotoven ve třech výti
SM SM MO tel.:
nebo jí pís osoba

písemně pověřená ředitelem OSM SM MO, tel.: a dva výtisky obdrží
poskytovatel, z nichž jeden přiloží jako přílohu k fak kladu.

6. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel postupuje při plnění závazků ze smlouvy v rozporu se
svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo z příslušných právních předpisů, je
poskytovatel povinen na takovou výzvu objednatele vady odstranit a dále plnit řádně. Jestliže
tak poskytovatel neučiní, a to ani v přiměřené lhůtě, kterou je objednatel oprávněn poskytnout,
bude objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení. Poskytnutá
přiměřená lhůta bude vyjádřena v počtu dnů poskytnutých k odstranění vadného postupu
poskytovatele.

7. Z hlediska kybernetické bezpečnosti je pro zajištění aplikační bezpečnosti MISYS nezbytné,
aby poskytovatel zajistil následující:

- aplikace musí poskytovat záznamy o činnosti uživatelů a tyto ukládat tak, aby je nebylo
možné neautorizovaně měnit nebo smazat,

- zavedení opatření k dodržení nařízení EU k GDPR ve vztahu k informacím, které
aplikace zpřístupňuje,

- řešení webového portálu musí umožnit sledovat a ukládat statistiku přístupu a záznamy
o činnosti uživatelů v prostředí aplikace portálu.



6

8. Zástupce objednatele, kterým je
pověřená osoba nebo jiná osoba pověřená ředitelem OSM SM MO, tel.:
poskytne potřebnou součinnost poskytovateli pro plnění služby.

VII.
Licenční ujednání

1. Služby technické podpory uvedené v čl. III této smlouvy je poskytovatel povinen poskytovat
výhradně k poslední verzi SW produktů GIS MISYS MO, které má objednatel na svých
zařízeních nainstalovány a ke kterým má objednatel platnou licenci.

2. Poskytovatel poskytne/zajistí objednateli také oprávnění k užití případných update GIS
MISYS MO, které objednatel získá v souvislosti s touto smlouvou, a to za podmínek dle
odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Bude-li součástí výstupu poskytování služeb podpory dle této smlouvy nová licence
(podlicence) či jiný předmět požívající ochrany autorského díla podle AZ, nabývá objednatel
dnem poskytnutí takového autorského díla objednateli k užívání právo užít takové autorské
dílo za stejných podmínek, jaké jsou obsaženy v licenci k GIS MISYS MO platné ke dni
poskytnutí autorského díla objednateli.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat technickou podporu k GIS MISYS MO.
Pokud není toto prohlášení pravdivé, je poskytovatel povinen nahradit objednateli veškerou
škodu, která z tohoto důvodu a v souvislosti s ním objednateli vznikne.

5. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvy na právního nástupce této strany.

6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nevýhradní licenci ke všem způsobům užití GIS MISYS
MO a to v množstevně, územně a časově neomezeném rozsahu.

VIII.
Ochrana utajovaných informací

1. Poskytovatel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) a nařízení vlády č. 522/2005 Sb.,
kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími
právními předpisy k zákonu a požadavky objednatele.

2. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů od vzniku změny oznámit bezpečnostnímu
řediteli Ministerstva obrany (dále jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách
uvedených v § 17 zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické
stability nebo bezpečnostní spolehlivosti.

3. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu
k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení
podnikatele, a vrátit utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál rezortu
Ministerstva obrany (dále jen „MO“).

4. Poskytovatel je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností neprodleně
písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými informacemi nebo
ztrátu utajovaných informací rezortu MO.

5. Poskytovatel je povinen umožnit odborným orgánům objednatele, resp. Odboru bezpečnosti
MO, kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými
informacemi rezortu MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů.

6. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů doručit objednateli veškeré změny skutečností
uvedených v Informačním dotazníku podnikatele.



7

7. Poskytovatel má dle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb. přístup k utajovaným
informacím do stupně utajení „VYHRAZENÉ“, které u něho nevznikají ani mu nejsou
poskytovány, ale ke kterým mají přístup zaměstnanci poskytovatele, nebo osoby jednající
jménem poskytovatele v souvislosti s výkonem pracovní nebo jiné činnosti pro poskytovatele
na základě smlouvy, přičemž tyto utajované informace jsou specifikovány v souladu se
seznamem utajovaných informací stanoveným nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým se
stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů, a to:

- Přílohou č. 5, pořadové číslo 33 „Speciální mapy, vojensko-geografické a další podklady
určené pro potřeby obrany státu“,

- Přílohou č. 5, pořadové číslo 34 „Souřadnice bodů (skupiny bodů) na objektech
(v prostorech) se zvláštním režimem ochrany v jakémkoli geodetickém systému
a zobrazení“.

8. Poskytovatele budou v rámci realizace této smlouvy seznamovat s utajovanými informacemi
za každý organizační celek pouze tito zaměstnanci:

9. Poskytovatel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli, pro tyto stanovit
zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům.

10. Poskytovatel neposkytne třetí osobě informace o skutečnostech, se kterými se seznámil při
dodávce předmětu smlouvy a bude zachovávat zásady ochrany utajovaných informací
v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb.

11. Úkoly v oblasti ochrany utajovaných informací ve vztahu k poskytovateli budou plnit
zaměstnanci uvedení v odst. 8 tohoto článku smlouvy.

IX.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy
zálohové platby.

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III. této
smlouvy a po podepsání „Celkových akceptačních protokolů...“ uvedených v čl. VI. odst. 2
až 5 této smlouvy pověřenými osobami vždy zpětně jednou ročně.

3. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat vystaví do 5 pracovních dnů daňový doklad – fakturu
(dále jen „faktura“) a ihned ji doporučeně odešle objednateli v českém jazyce ve dvojím
vyhotovení.

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa objednatele:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6



 
 

8 
 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje  
a náležitosti: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- rozsah a předmět plnění; 
- cenu za službu celkem v Kč bez DPH a včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 

platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury. 

6.  Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu: 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01 Praha 
7. K faktuře musí být připojen originál „Celkového akceptačního protokolu o převzetí 

služby“ za daný rok potvrzený pověřenými osobami. 

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

9. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 
na jejich účty. 

10. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli do  
14 dnů od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den 
připsání příslušné částky na účet objednatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení. 

11. Objednatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání 
poskytovateli v době její splatnosti. Vrácení faktury musí objednatel písemně zdůvodnit. 
V případě jejího oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení 
nové (opravené) faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

12. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí že v takovém 
případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která 
bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. 
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně 
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 
X. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 
1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ  poskytovatel poskytuje záruku za jakost předmětu 

smlouvy na bezchybnost funkcí systému i jednotlivých modulů v rozsahu předepsané  



 
 

9 
 

uživatelské dokumentace, po dobu 24 měsíců od data akceptace poskytnutého plnění 
zástupcem objednatele či pověřenou osobou. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže užívat systém pro jeho vady, za které odpovídá poskytovatel. 

2. Veškeré záruční vady, na které se vztahuje záruka dle čl. X. odst. 1 této smlouvy, budou řešeny 
výhradně v rámci služeb technické podpory poskytovaných dle této smlouvy a za podmínek 
pro poskytování těchto služeb. 

3. Objednatel nebo osoba jím pověřená bude vady v záruce nahlašovat bezodkladně po jejich 
zjištění faxem nebo e-mailem na adresu poskytovatele. Protokol o nahlašované vadě musí 
obsahovat popis chyby, verzi programového vybavení a kontakt na pracovníka, s kterým je 
možno problém konzultovat.  

4. Poskytovatel se vyjádří faxem nebo e-mailem k odpovědnosti za vady v záruce do  
3 pracovních dnů po obdržení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou 
odpovědnost za vady v záruce uznal v plném rozsahu.  

5. Poskytovatel bude vady řešit předáním opraveného programového vybavení ve lhůtě do 21 
dnů od doručení oznámení. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci poskytovatele 
a objednatele „Protokol o odstranění vady a předání opraveného programového vybavení“. 
Zástupcem objednatele je vedoucí pracoviště (nebo jím pověřená osoba), na kterém bude 
odstraňována vada. 

6. Odpovědnost za vady a nároky z vad se řídí ustanovením § 2099 a násl. OZ. 
 

XI. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s poskytnutím plnění v termínu uvedeném  
v čl. V. odst. 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, a 
to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Pro 
posouzení skutečnosti, že ze strany poskytovatele došlo ke splnění jeho závazku, jsou 
rozhodující údaje z příslušných akceptačních listů. 

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy smluvní pokutu ve výši                 
2 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady 
a předání opraveného programového vybavení“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. 
smlouvy. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení. 

3. V případě prodlení s úhradou faktury, zaplatí povinná strana straně oprávněné úrok z prodlení 
v zákonné výši za každý i započatý den prodlení. 

4. Poskytovatel není v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy, pokud mu objednatel 
neposkytl součinnost nezbytnou k jeho splnění. Na neposkytnutí součinnosti je poskytovatel 
povinen objednatele obratem písemně upozornit, neučiní-li tak má se zato, že objednatel není 
s poskytnutím součinnosti v prodlení.  

5. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků na 
náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní 
strana povinna uhradit bez ohledu na skutečnost, zda v důsledku porušení smluvních 
povinností došlo ke vzniku škody. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana povinna 
uhradit nejpozději do 30 dnů po doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné. 

 
 
 
 
 



 
 

10 
 

XII. 
Vyšší moc 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na 
vůli povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila 
nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik či 
existenci těchto překážek předpokládala. 

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této smlouvy, či zánik 
nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Poskytovatel ani objednatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve 
svůj prospěch a jsou povinni v dobé víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě 
smluvní strany v co nejkratší možné době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze 
smluvních stran se má za to, že dotčená smluvní strany je v prodlení s plněním svých 
povinností dle této smlouvy. 

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou vymezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena smluvní strana 
povinna objektivně prokázat. 

 
XIII. 

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ  

a AZ. 
3. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 
4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 

základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 

této smlouvy, je český jazyk. 
6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy. 
7. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 29. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se 
zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv  
a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci. 

 
XIV. 

Zánik smluvního vztahu 
1. Smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 



 
 

11 
 

b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od této smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 
poskytovatelem;  

d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 
v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona číslo 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla poskytovatele;  

e) jednostranným odstoupením od této smlouvy v případě, že poskytovatel uvedl v nabídce  
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele ve smyslu § 2001 až 2002 OZ se 
rozumí: 

a) nedodržení sjednaných termínů dílčího plnění služby o dobu delší než 10 dnů; 
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění služby; 
c) 3x opakované neodstranění vad poskytované služby, po písemném upozornění, přitom se 

nemusí jednat o opakované neodstranění jedné a téže vady. 
 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách a třech přílohách o 16 
stranách.   

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu 
smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních 
údajů nebo odpovědných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena 
datovou zprávou prostřednictvím ISDS nebo prostřednictvím e-mailu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti  
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
 příloha 1A-1H „Specifikace předmětu smlouvy“– 12 stran 
 příloha č. 2 „Cenový rozklad“ – 2 strany 
 příloha č. 3 „Informační dotazník podnikatele“ – 2 strany. 

                                         

Za objednatele: 
Ing. Petr ZÁBOREC 

 ředitel  
podepsáno elektronicky 

 Za poskytovatele: 
Ing. Zdenek HOFFMANN 
      jednatel a ředitel 
  podepsáno elektronicky 

   

 

ING. ZDENEK 
HOFFMANN

Digitálně podepsal 
ING. ZDENEK 
HOFFMANN 
Datum: 2022.04.27 
14:55:20 +02'00'



 

1 
 

Specifikace předmětu smlouvy 
Příloha 1A 

Počet stran: 2 
 
Aktualizace dat v letech 2022-2024  
 
Požadovaná data a jejich poskytovatelé:        

a) soubor popisných informací Katastru nemovitostí (dále jen „SPI KN“) od Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního (dále jen „ČÚZK“) do GIS MISYS MO, MISYS-WEB 
pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 2x ročně, 

b) aktualizované a nové vektorové katastrální mapy DKM/KM-D od ČÚZK do GIS MISYS 
MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 2x ročně, 

c) digitální mapa Prahy (DMP) od Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
do GIS MISYS MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet –  2x ročně, 

d) ortofotomapa Prahy od Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy do GIS 
MISYS MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně, 

e) nově naskenované rastrové katastrální mapy od ČÚZK do GIS MISYS MO, MISYS-
WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně, 

f) definiční body parcel KN od ČÚZK do GIS MISYS MO, MISYS-WEB pro I MO 
a MISYS-WEB pro internet – 2x ročně, 

g) databáze Registru výškových objektů (RVO) od VGHMÚř Dobruška do GIS MISYS 
MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně,  

h) ortofotomapy ČR poskytnuté ČÚZK do GIS MISYS MO, MISYS-WEB pro I MO 
a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně, 

i) aktualizace chráněných krajinných oblastí a archeologické mapy ČR v GIS MISYS 
MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet - 1x ročně, 

j) autoatlas ČR a orientační plány měst do GIS MISYS MO, MISYS-WEB pro I MO 
a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně, 

k) aktualizace dat poskytnutých Odbor rozvoje ISR a EB SZZ AČR MO a zapracování do 
GIS MISYS MO v technologii MO – 1x ročně, 

l) aktualizace dat poskytnutých ODVL SPSp MO a zapracování do GIS MISYS MO 
v technologii MO – 1x ročně, 

m) ZABAGED v rozsahu celé ČR poskytnutý Zeměměřickým úřadem ve vektorové 
i rastrové formě do GIS MISYS MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro 
internet – 1x ročně, 

n) DMÚ 25 (Digitální model o území v měřítku 1:25 000) poskytnutý VGHMÚř Dobruška 
v rozsahu celé ČR ve vektorové formě a jeho integrace včetně atributů do GIS MISYS 
MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně, 

o) RETM 25 a RETM 50 (Rastrový ekvivalent topografické mapy 1:25 000 a 1:50 000) 
poskytnuté VGHMÚř Dobruška v rozsahu celé ČR do GIS MISYS MO, MISYS-WEB 
pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně,  

p) REVM ČR 250 a REVM ČR 500 (Rastrový ekvivalent vojenské mapy ČR 1:250 000 
a 1:500 000) poskytnuté VGHMÚř Dobruška v rozsahu celé ČR do GIS MISYS 
MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně,  



 

2 
 

q) ONC 1 : 1 000 000 (Operační navigační mapa 1:1 000 000) poskytnuté VGHMÚř 
Dobruška v rozsahu celé ČR do GIS MISYS MO – 1x ročně,  

r) DTM 25 (Digitální topografická mapa 1:25 000), DTM 50 (Digitální topografická mapa 
1:50 000), DTM 100 (Digitální topografická mapa 1:100 000), DVM ČR 250 (Digitální 
vojenská mapa České republiky 1:250 000) a DVM ČR 500 (Digitální vojenská mapa 
České republiky 1:500 000) poskytnuté VGHMÚř Dobruška v rozsahu do GIS MISYS 
MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně,  

s) DMVÚ 25 (Digitální mapa vojenského újezdu 1:25 000) a DMVÚ 50 (Digitální mapa 
vojenského újezdu 1:50 000) poskytnuté VGHMÚř Dobruška do GIS MISYS 
MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 1x ročně,  

t) DLOM ČR 500 (Digitální letecká orientační mapa 1:500 000) poskytnutá VGHMÚř 
Dobruška do GIS MISYS MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 
1x ročně,  

u) adresní body z RÚIAN (Registr územní identifikace, adres a nemovitostí) v rozsahu celé 
ČR poskytnuté ČÚZK do GIS MISYS MO, MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro 
internet – 1x ročně, 

v) vojenské areály, stavební objekty a pozemky jednotlivých pracovišť OSNM AHNM 
z ISL MO a AČR do GIS MISYS MO – 1x ročně, 

w) data Agentury logistiky – vojenské dopravy do GIS MISYS MO – 1x ročně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
 

Příloha 1B 
Počet stran: 1 

 
Školení v letech 2022-2024  
 
Poskytovatel je povinen zabezpečit: 

- školení  MISYS-WEB pro I MO a MISYS-WEB pro internet – 2x ročně, přibližně po půl 
roce. Jedno školení v rozsahu maximálně 5 hodin dvěma pracovníky poskytovatele. Školení 
proběhne ve školících prostorách MO.  

- základ a mírně pokročilí – školení desktopové aplikace MISYS MO – 2x ročně, přibližně po 
půl roce. Jedno školení v rozsahu maximálně 5 hodin dvěma pracovníky poskytovatele. 
Školení proběhne ve školících prostorách poskytovatele.   

- individuální školení ODVL SPSp MO – školení desktopové aplikace MISYS MO – 1x 
ročně v rozsahu maximálně 5  hodin dvěma pracovníky poskytovatele. Školení proběhne 
na pracovišti ODVL SPSp MO.   

- individuální školení ÚÚ jednotlivých VÚ a SPS MO – školení desktopové aplikace MISYS 
MO – 1x ročně v rozsahu maximálně 5 hodin dvěma pracovníky poskytovatele. Školení 
proběhne ve školících prostorách poskytovatele.   

- individuální školení SLog MO a VLÚř – školení – 1x ročně v rozsahu maximálně 4 hodin  
vždy jedním pracovníkem poskytovatele. Školení proběhne na pracovišti SLog MO a VoLÚ.   

- individuální školení OSNM AHNM – školení – 1x ročně v rozsahu maximálně 5 hodin   
dvěma pracovníky poskytovatele. Školení proběhne ve školících prostorách poskytovatele.   

- individuální školení Ř OOÚZaSOD SM MO a OOÚZaSOD SM MO – 1x ročně v rozsahu 
maximálně 5 hodin dvěma pracovníky poskytovatele. Školení proběhne ve školících 
prostorách poskytovatele.   

- individuální školení AKIS – 1x ročně v rozsahu maximálně 4 hodin dvěma pracovníky 
poskytovatele. Školení proběhne na pracovišti AKIS.   

- individuální školení ONNM SM MO – 1x ročně v rozsahu maximálně 4 hodin dvěma 
pracovníky poskytovatele. Školení proběhne ve školících prostorách poskytovatele.   

- individuální školení ALog – 1x ročně v rozsahu maximálně 4 hodin jedním pracovníkem 
poskytovatele. Školení proběhne na pracovišti ALog. 

- individuální školení Odboru rozvoje ISR a EB SZZ AČR MO – 1x ročně v rozsahu 
maximálně 4 hodin jedním pracovníkem poskytovatele. Školení proběhne na pracovišti 
Odbor rozvoje ISR a EB SZZ AČR MO. 

- školení k Evidenci LPIS, Pasportu majetku MO a Pasportu vojenských areálů – 1x ročně 
v rozsahu maximálně 5 hodin dvěma pracovníky poskytovatele. Školení proběhne 
ve školících prostorách poskytovatele.   

   



1

Příloha 1C
Počet stran: 4



2

4.



3



4



1

Příloha 1D
Počet stran: 1



1

Příloha 1E
Počet stran: 1



1

Příloha 1F
Počet stran: 1



1

Příloha 1G
Počet stran: 1



 

1 
 

Příloha 1H 
Počet stran: 1 

 
Seznam použitých zkratek 
 
GIS MISYS – Geografický informační systém Místní informační systém  

ISKN – informační systém katastru nemovitostí 

VFK – výměnný formát katastru 

LPIS – registr zemědělsky obdělávané půdy dle uživatelských vztahů 

I MO – internet MO  

SM MO – sekce majetková MO  

OSM SM MO – odbor správy majetku SM MO  

ONNM SM MO – odbor nakládaní s nepotřebným majetkem SM MO  

OOÚZaSOD SM MO – odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru sekce 
majetkové MO   

OSNM AHNM – odbor správy nemovitého majetku agentury hospodaření s nemovitým 
majetkem  

OPNI AHNM – odbor provozu nemovité infrastruktury agentury hospodaření s nemovitým 
majetkem 

OdÚSNM AHNM – oddělení územní správy nemovitého majetku agentury hospodaření 
s nemovitým majetkem 

SKIS MO – sekce komunikačních a informačních systémů MO   

AKIS – agentura komunikačních a informačních systémů   

ODVL SPSp MO – odbor dohledu nad vojenským letectvím sekce průmyslové spolupráce MO   

Odbor rozvoje ISR a EB SZZ AČR MO – odbor rozvoje ISR a elektronického boje sekce 
zpravodajského zabezpečení AČR MO  

SLog MO – sekce logistiky MO    

SPS MO – sekce plánování schopností MO  

ÚÚVÚ – Újezdní úřad Vojenského újezdu  

VLÚř – Vojenský lesní úřad  

ALog – agentura logistiky  

ISL MO a AČR – informační systém logistiky MO a AČR 

 

 

 

 



1

Příloha č. 2 smlouvy
Počet stran: 2

CENOVÝ ROZKLAD



2



Příloha č. 3 smlouvy - Informační dotazník podnikatele



GEPRO spol. s r.o. - Údržba a servis GIS MISYS-MO

30


